

Сравнительная таблица
к проекту решения Симферопольского городского совета
«О внесении изменений в решение 106-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 28.03.2019 № 1955
«Об установлении границ территории, на которой может быть создана народная дружина»

№ п/п	Действующая редакция	Предлагаемая редакция
1.	Препамбула решения: В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Республики Крым от 26.10.2016 № 288-ЗРК/2016 «Об отдельных вопросах участия граждан в охране общественного порядка в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым решил:	Препамбула решения: В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Республики Крым от 26.10.2016 № 288-ЗРК/2016 «Об отдельных вопросах участия граждан в охране общественного порядка в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым решил:
2.	1. Установить границы территории, на которой может быть создана народная дружина, в соответствии с границами муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, утвержденными Законом Республики Крым от 05.06.2014 № 15-ЗРК «Об установлении границ муниципальных	1. Установить границы территории, на которой может быть создана народная дружина, в соответствии с границами муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, утвержденными Законом Республики Крым от 02.07.2025 № 68-ЗРК/2025 «О видах муниципальных

	образований и статусе муниципальных образований в Республике Крым».	образований и установлении границ муниципальных образований Республики Крым».
--	--	--

Начальник управления правового,
кадрового и финансового обеспечения
аппарата Симферопольского
городского совета Республики Крым

Г.В. Белоус